
Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0044/2025 - EDITAL Nº 0047/2025 - Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DOSIMETRIA INDIVIDUAL OCUPACIONAL PARA 
TRABALHADORES EXPOSTOS À RADIAÇÃO IONIZANTE, INCLUINDO O 
FORNECIMENTO DE DOSÍMETROS, REALIZAÇÃO DE LEITURAS 
PERIÓDICAS E EMISSÃO DE RELATÓRIOS TÉCNICOS CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. Menor Preço Por Item. Data da Sessão: 31 de 
julho de 2025 às 08:30 horas. Local: www.bllcompras.org.br. 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0045/2025 - EDITAL Nº 0048/2025 - Objeto: 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDIMENTO DA VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA E SANITÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE PARAIBUNA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
Menor Preço Por Item. Data da Sessão: 04 de agosto de 2025 às 08:30 
horas. Local: www.bllcompras.org.br . 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0046/2025 - EDITAL Nº 0049/2025 - Objeto: 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA OS DEPARTAMENTOS DA 
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA, PELO PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES. Menor Preço Por Item. Data da Sessão: 05 de 
agosto de 2025 às 08:30 horas. Local: www.bllcompras.org.br .  
 
Obs.: O Edital e seus respectivos modelos, bem como informações 
quanto as quantidades, prazos, valores estimados e demais 
condições estão disponíveis no endereço acima e pelo site 
www.paraibuna.sp.gov.br. 
 
Estância Turística de Paraibuna/SP, 21 de julho de 2025 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato Nº 83/2025 
Contratado: Recrutamento e Seleção Brasil Ltda 
Objeto: Contratação de empresa especializada para planejamento, 
organização e realização de processo seletivo para contratação de 
profissionais para o Programa Estratégia Saúde da Família - ESF 
Assinatura: 03/07/2025 
Vigência: 12 meses contados da assinatura 
Valor: R$ 4.900,00 
 
Contrato Nº 84/2025 
Contratado: Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda 
Objeto: Aquisição de cestas básicas, produtos de limpeza e produtos 
de higiene pessoal para atendimento da população assistida pelo 
Departamento Municipal de Assistência Social 

Assinatura: 07/07/2025 
Vigência: 12 meses contados da assinatura 
Valor: R$ 284.130,00 
 
Contrato Nº 85/2025 
Contratado: Comercial Caetano Vieira Ltda 
Objeto: Aquisição de cestas básicas, produtos de limpeza e produtos 
de higiene pessoal para atendimento da população assistida pelo 
Departamento Municipal de Assistência Social 
Assinatura: 07/07/2025 
Vigência: 12 meses contados da assinatura 
Valor: R$ 55.347,60 
 
Contrato Nº 86/2025 
Contratado: Helena Miranda Muniz Saneamentos e Serviços 
Terceirizados Ltda 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de 
dedetização, desratização e limpeza de caixa d´água dos prédios do 
Departamento Municipal de Educação e Cultura, Departamento 
Municipal de Serviços Municipais e Departamento Municipal de 
Planejamento Territorial e Turismo da Prefeitura da Estância Turística 
de Paraibuna 
Assinatura: 15/07/2025 
Vigência: 12 meses contados da assinatura 
Valor: R$ 7.744,21 
 
Estância Turística de Paraibuna, 21 de julho de 2025. 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
CONVOCAÇÃO PARA SESSÕES – CHAMADA PÚBLICA Nº 0002/2025 
 
A Comissão Especial para Processamento do Chamamento Público nº 
0002/2025, nomeada pela Portaria nº 16.079, de 15 de julho de 2025. 
para Contratação de Organização Social sem Fins Lucrativos para 
celebração de Contrato de Gestão Compartilhada da UPA – Unidade 
de Pronto Atendimento, CONVOCA a Organizações Sociais 
credenciadas, a se apresentarem para CONTINUIDADE da análise dos 
documentos de habilitação e demais documentos apresentados, de 
acordo com os procedimentos gerais da seleção pública 
estabelecidos no Edital nº 0027/2025, do referido Chamamento, 
conforme Cronograma a seguir: 
Cronograma das Sessões a serem realizadas: 
- Dia 25 de julho de 2025 – Paço Municipal, localizado na Rua 
Humaitá, nº 20 – Centro, Paraibuna/SP; 
- Dias 01, 08, 15, 22 e 29 de agosto de 2025 – Sala de Reuniões 
localizada no prédio do Almoxarifado do Departamento Municipal de 
Saúde, Rua Major Soares, nº 157, Centro, Paraibuna/SP. 
 
Estância Turística de Paraibuna/SP, 21 de julho de 2025. 
Lorival Barreto Batista 
Presidente da Comissão 
 
 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 791                 21 DE JULHO DE 2025 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

SEÇÃO 3 – Contratos Públicos 

 


